Interrogatio philosophi de eodem.

Et quomodo in terra visus, & quasi ho- mo inter homines conversatus est, cum sit Deus immutabilis?

Responsio sanctorum patrum per Macarium episcopum Hierosolymitanum.

Juxta divini Pauli vocem: Magnum pietatis est sacramentum quod manifestatum est in carne: hoc est, Dei Filius. Eodem tempore idem apparuit angelis. Neque enim angelis vel archangelis, vel aliquibus celestibus potestatis visibilis est unigenitus, quandoquidem Deum nemo vidit unquam. Cujus de cælis adventum audiens, nullatenus immen- sę divinitatis localem migrationem suspicetis, sed dispensationem cogita totius hujus magni revera pietatis sacramenti, in quo sumus re- novati. Renovatio enim fuit novitatis res- sumptio. Per hoc enim qui nobis dedit si- militudinem suam, Deus Verbum ad simili- tudinem nostram descendit. Impossibile est autem Deum nobis assimilari, & non incar- nari: neque enim species incorporea substan- tię incorporeę, quę quidem ipse erat, ac- cessit, sed corporea; corporea autem substan- tia absque assumptione non erat: propterea corpus vere assumpsit, ut qui a prima fraterni- tate, hoc est, gratia sancti Spiritus, quam per primos parentes Adamum & Evam ami- simus, per figurę incorporeę mutationem excideramus, ad fraternitatem per corporis assumptionem reduceremur, & iterum incor- poream speciem divinam acciperemus. Acci- pit autem carnem ex muliere: sic enim no- bis similis factus est, ut nos sibi similes par- ticipes suę glorię faceret, & ut mulierem per nativitatem suam salvaret. Salvabitur enim, inquit, mulier per filiorum generationem. Caro autem assumpta est, quę secundum naturam habebat quod vitale est: nullacuius caro eo quod vitale est caret, quod scriptu- ra proprie animam appellat.

Ὁρωμνητε κ̅ νομισθη̅ κ̅ τις ἡ αἰτία δι̅ ἧ τούτου ἐπισηματώσατο, διδάξατε, παρακαλῶ.

Ἀπόκρισις ἡ̅ ἁγίων πατέρων πρὸς τὸν φιλόσοφον δι̅ τὸ ἐπισκοπῆς Λεοντίου.

Ἡ μὲν αἰτία τῆς αὐτῆ παρυσίας ὀκονομηθεῖ ὑπ̅ αὐτῶ δι̅ τῶ ἐν τῷ παραδείσῳ ἡ̅ σωματικῶν ἀν- ἄνθρωπων τῶ τε Ἀδάμ κ̅ τῆς Εὐας γεννηθῆναι ἀπό- κτησιν, ἢ τις ἅπαν τὸ αὐτῶ ἐπονημετὸν ἡ̅. ἐπει δὲ παραβάντες τῷ ἐπιτάλλῳ, τῶ θεῷ χάρισματῶ ἐσε- ρήθησαν, τῶ τε ἀποδεναι ἡ̅ διλητῶν ο̅ δὲ ἡμμερῶς τῶ ἡ̅ ἀνθρώπων γῶναι. κ̅ γοητὸν ἐπιτάλλῳ, ὅτι ὡς περ εἶπεν ὁ θεός· ποιήσωμεν ἄνθρωπον κατ̅ εἰκόνα ἡμ- τεραν κ̅ κατ̅ ὁμοίωσιν· κ̅ ἐποίησεν ὁ θεός τὸν ἄνθρω- πον, κατῶ τῆς σφωρήθεϊσας ἀποδείξει· ὁ αὐτῶ πάλ- λιν εἶπε, σώσωμεν τὸν ἀπολωλότα ἄνθρωπον, ὃν κατ̅ εἰκόνα ἡμμετραν κ̅ κατ̅ ὁμοίωσιν ἐποίησάμεν. κ̅ ὡς περ ὁ θεός ἐπατήρησε τὸ· ποιήσωμεν, κ̅ ὁ υἱός ἡ̅ δὲ μωρητῶν, θεός ὡν εἶα θεός· ὁ αὐτῶ πάλιν· βεβλῶ παρ̅ κ̅ ἀσώσασθαι ἐν εαυτῷ ἡ̅ βεβλήθη τὸν ἄνθρωπον.